
 

 
                                                      Голові НКРЕКП 

                   Членам НКРЕКП 
 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  про 

розгляд питання щодо реєстрації учасника оптового енергетичного ринку 
Energy Gate Europe sp. z o.o. 

 
Energy Gate Europe sp. z o.o.  (VAT-код PL5272728936) звернулося до НКРЕКП 

із реєстраційною формою (вх. НКРЕКП від 20 серпня 2024 року № R-4229/24) для 
його реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку. 

Згідно з пунктами 2.2 та 2.3 глави 2 Порядку реєстрації учасників оптового 
енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП від 04 жовтня 2023 року 
№ 1812 (далі – Порядок), реєстрація учасників оптового енергетичного ринку 
здійснюється НКРЕКП на підставі поданої уповноваженим представником 
реєстраційної форми згідно з додатком 1 до цього Порядку. Уповноважений 
представник заповнює реєстраційну форму у форматі «xls» або «xlsx» українською і 
англійською мовами.  

Відповідно до підпункту 4 пункту 2.8 глави 2 Порядку, підставою для відмови 
у реєстрації особи як учасника оптового енергетичного ринку є неповне та/або 
некоректне (невідповідність інформації (відомостей) відповідним поясненням, 
зазначеним у реєстраційній формі та/або доданим до реєстраційної форми 
документам, незаповнення реєстраційної форми або її окремих пунктів відповідною 
мовою) заповнення тих відомостей, обов’язковість заповнення яких визначено 
реєстраційною формою. 

  Разом з цим Energy Gate Europe sp. z o.o. надано реєстраційну форму, яка не 
відповідає додатку 1 до Порядку. Крім того, за результатами опрацювання 
інформації, зазначеної у реєстраційній формі, встановлено, що: 

  пункти 101, 102, 202, 204, 205, 207, 215, 216, 404, 405, 408, 409, 412 та 413 
заповнені некоректно, також інформація у графах, що має бути заповнена 
українською мовою, заповнена англійською мовою; 

  пункти 104, 218, 407, 411 та 415 некоректно заповнено, а саме не відповідають 
формату +(ХХ)ХХХХХХХХХХ; 

  розділ 3 не містить інформацію про контролерів вищого рівня, а також 
інформація у графах, що має бути заповнена українською мовою, заповнена 
англійською мовою. 

  З огляду на викладене та відповідно до Закону України «Про Національну 
комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг» та Порядку реєстрації учасників оптового енергетичного ринку Управління 
ліцензування виходить на Комісію з пропозицією: 

 
Відмовити Energy Gate Europe sp. z o.o. (VAT-код PL5272728936) у 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку. 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

_____________________                                                      № ________________ 
Київ  

 
 
Про відмову у реєстрації  
Energy Gate Europe sp. z o.o. як 
учасника оптового енергетичного 
ринку 

 

 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), на засіданні, яке 
проводилось у формі відкритого слухання, 03 вересня 2024 року розглянула 
реєстраційну форму Energy Gate Europe sp. z o.o.  (VAT-код PL5272728936) 
(далі – Товариство) для реєстрації його учасником оптового енергетичного 
ринку, зареєстровану в НКРЕКП 20 серпня 2024 року за № R-4229/24, та 
встановила. 

Відповідно до підпункту 4 пункту 2.8 глави 2 Порядку реєстрації 
учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою 
НКРЕКП від 04 жовтня 2023 року № 1812 (далі – Порядок), підставою для 
відмови у реєстрації особи як учасника оптового енергетичного ринку є 
неповне та/або некоректне (невідповідність інформації (відомостей) 
відповідним поясненням, зазначеним у реєстраційній формі та/або доданим 
до реєстраційної форми документам, незаповнення реєстраційної форми або 
її окремих пунктів відповідною мовою) заповнення тих відомостей, 
обов’язковість заповнення яких визначено реєстраційною формою.  

Згідно з пунктами 2.2 та 2.3 глави 2 Порядку реєстрація учасників 
оптового енергетичного ринку здійснюється НКРЕКП на підставі поданої 
уповноваженим представником реєстраційної форми згідно з додатком 1 до 
цього Порядку. Уповноважений представник заповнює реєстраційну форму у 
форматі «xls» або «xlsx» українською і англійською мовами.  

 



 2 

Разом з цим Energy Gate Europe sp. z o.o. надано реєстраційну форму, 
яка не відповідає додатку 1 до Порядку. Крім того, за результатами 
опрацювання інформації, зазначеної у реєстраційній формі, встановлено, що: 

пункти 101, 102, 202, 204, 205, 207, 215, 216, 404, 405, 408, 409, 412 та 
413 заповнені некоректно, також інформація у графах, що має бути заповнена 
українською мовою, заповнена англійською мовою; 

пункти 104, 218, 407, 411 та 415 некоректно заповнено, а саме не 
відповідають формату +(ХХ)ХХХХХХХХХХ; 

розділ 3 не містить інформацію про контролерів вищого рівня, а також 
інформація у графах, що має бути заповнена українською мовою, заповнена 
англійською мовою. 

З огляду на викладене та відповідно до Закону України «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» та Порядку реєстрації учасників 
оптового енергетичного ринку Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
Відмовити Energy Gate Europe sp. z o.o.  (VAT-код PL5272728936) у 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку. 
 
 
 

Голова НКРЕКП                                                                       Юрій ВЛАСЕНКО 


